
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Markéta Ulrychová 

Název práce Správa recenzí odborných textů 

Rok odevzdání 2013 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 

Autor posudku Libor Forst Role Vedoucí 

Pracoviště SISAL 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Cílem práce byla implementace systému pro automatizaci recenzního řízení. 

Námět vyšel ze skutečného požadavku z praxe a toto zadání bylo naplněno. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Analýza vychází z potřeb a konkrétních požadavků zadavatele a jako taková je na 

postačující úrovni. Vývojová dokumentace je velmi podrobná. Uživatelská dokumentace je 

napsána v angličtině, protože se jedná o základ dokumentace, která bude reálně odevzdána 

zadavateli, po dohodě s předsedou komise byl anglický text zařazen řpímo do textu práce. Na 

práci je ovšech maličko cítit mírný časový tlak, v němž autorka dala přednost obsahu před 

formou (např. absence některých vhodnějších nástrojů). Na druhé straně lze formální i 

jazykovou úroveň označit za lehce nadprůměrnou. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   Po implementační stránce práce odpovídá požadavkům. Ovládání je většinou 

intuitivní; tam, kde jsem měl určité výhrady, se ukázalo, že daná řešení byla požadována 

zákazníkem z důvodů vzhledové či funkční podobnosti s originálním systémem. Jedinou 

zásadnější výhradou byla absence instalačního skriptu. Autorka ovšem implementaci 

provozuje na webhostingu, kde nemá možnost podobné skripty spouštět, takže doplnění 

skriptu plánuje až při nasazení na cílový server. 

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 22. srpna 2013 Podpis 
 


